Adiantamento para Futuro Aumento de 4.150.000   14% 0% 4.150.000   14%
Ajuste de Avaliação Patrimonial 1.033.880   3% 0% 1.033.880   4%

  TOTAL DO PASSIVO 29.601.355   100% 1% 29.387.468   100%

V% H%30/11/2019 V%

PASSIVO

31/10/2019

Num. 111507869 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: JULIANA CONRADO PASCHOAL - 09/04/2020 20:02:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20040920022843700000110172637
Número do documento: 20040920022843700000110172637

UNE ASSESSORIA CONTABIL
Perícia e Auditoria Contábil.
Rua Safira, 483 – Prado
Belo Horizonte/ MG
(31) 3372-9614 (31) 99632-0080

Segue Demonstração do Resultado do Exercício mensal e acumulado em 30 de novembro de

2019:

O Resultado em 30 de novembro de 2019 apurou prejuízo líquido de R$ 34 mil, contra o

prejuízo líquido de R$ 70 mil no mês anterior. Sem variações significativas nos saldos do Resultado

no período em análise.

Os custos e despesas operacionais comprometeram em 105% da receita líquida do mês em

análise (113% do mês anterior).

Ajuste DRE
30/11/2019 V% H% 31/10/2019 V% 31/10/2019 30/11/2019 V% H% 31/12/2018 V%

Após id  94931376

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

Prestação de Prestação de Serviços 674.205   100% 18% 572.400   100% -   5.388.758   100% -54% 11.596.749   100%
Total Receitas Brutas 674.205   100% 18% 572.400   100% -   5.388.758   100% -54% 11.596.749   100%

Deduções da Receita (63.358)   -9% 17% (54.136)   -9% (102)   (505.737)   -9% -53% (1.073.866)   -9%
-

  RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA 610.846   91% 18% 518.264   91% (102)   4.883.021   91% -54% 10.522.883   91%

Custos dos Serviços Prestados (899.461)   -133% 6% (848.255)   1205% (11.796)   (11.770.180)   -218% -31% (17.008.436)   -147%
Depreciações e Amortizações (75.350)   -11% 0% (75.350)   107% (831.385)   -15% -11% (937.802)   -8%
Total Custo de Vendas (974.811)   -145% 6% (923.606)   1312% (11.796)   (12.601.565)   -234% -30% (17.946.238)   -155%

LUCRO OPERACIONAL (363.965)   -54% -10% (405.342)   576% (11.898)   (7.718.544)   -143% 4% (7.423.355)   -64%

Custos e despesas operacionais sobre receita líquida 105% 113% 186% 116%

DESPESAS OPERACIONAIS
Administrativas e gerais (26.741)   -4% 23% (21.791)   31% (35.763)   (594.480)   -11% -89% (5.203.131)   -45%
Outras (despesas) Receitas Operacionais Líquidas 361.111   54% 0% 361.911   -514% 122.721   4.095.743   76% -63% 10.940.295   94%
Total Despesas Operacionais 334.370   50% -2% 340.120   -483% (572.989)   (4.217.280)   -78% -174% 5.737.164   49%

LUCRO ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO (29.595)   -4% -55% (65.222)   93% 75.059   (4.217.280)   -78% 150% (1.686.191)   -15%

Receita Financeira -   0% 100% -   0% 17.996   19.446   0% -85% 128.743   1%
Despesa Financeira (4.812)   -1% -7% (5.177)   7% (59.546)   (456.294)   -8% -90% (4.544.013)   -39%

  LUCRO (PREJUÍZO) ANTES DA CSLL E IRPJ (34.407)   -5% -51% (70.399)   100% 33.510   (4.654.128)   -86% -24% (6.101.461)   -53%

Provisão para Contribuição Social e IRPJ -   0% 100% -   0% -   0% 100% -   0%

  LUCRO (PREJUÍZO) LÍQUIDO DO PERÍODO (34.407)   -5% -51% (70.399)   100% 33.510   (4.654.128)   -86% -24% (6.101.461)   -53%

Margem EBITDA 7,49% 1,95% -69,34% -7,11%

Demonstração do Resultado
Resultado Mensal Resultado Acumulado

Num. 111507869 - Pág. 12Assinado eletronicamente por: JULIANA CONRADO PASCHOAL - 09/04/2020 20:02:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20040920022843700000110172637
Número do documento: 20040920022843700000110172637

UNE ASSESSORIA CONTABIL
Perícia e Auditoria Contábil.
Rua Safira, 483 – Prado
Belo Horizonte/ MG
(31) 3372-9614 (31) 99632-0080

ANÁLISE FINANCEIRA

No que se refere à análise financeira dos índices, houve pequena variação nos índices nos

períodos analisados:

A liquidez geral, índice que indica a capacidade de pagamento de obrigações da Recuperanda,

mostra que a empresa possui ativos de curto e longo prazo, equivalentes a aproximadamente

27,14% das obrigações de curto e longo prazo em 30 de novembro de 2019.

Sua liquidez corrente, ou seja, disponibilidade de recursos de curto prazo para pagamento de

dívidas também de curto prazo não é favorável para a Recuperanda, pois em 30 de novembro de

2019 a empresa possui cerca de R$ 0,2955 de recursos para cada R$ 1,00 de dívidas. Nesta análise,